§. 3. » Volendo e decretando , che alla pre- Conferma  
 » sente Nostra Cedola di Moto proprio , ben- delle cose  
 » chè non esibita , nè registrata in Camera , preceden-  
 » ti .  
 » e ne' suoi libri , non possa mai darsi nè op-  
 » porsi di surrezione , orrezione , nè d' alcun  
 » altro vizio , o difetto della Nostra volontà ,

PONT. » ed intenzione ; anzi vogliamo , che vaglia , e  
A. XIV. » debba aver sempre ed in perpetuo il suo ef-  
» fetto , esecuzione , e vigore , colla semplice  
» Nostra Sottoscrizione , benchè non vi sieno  
» stati chiamati , sentiti , o citati li detti due  
» Monasterj del Sagro Speco , e di Santa Sco-  
» lastica di Subiaco dell'Ordine di S. Benedet-  
» to , e gli Abbatij Comendatarj *pro tempore* ,  
» ed altre qualsisieno persone , ancorchè pri-  
» vilegiate e privilegiatissime , che vi avessero  
» o pretendessero avervi interesse , e che per  
» comprenderle fosse bisogno di special men-  
» zione : Non ostanti la Bolla di Pio IV. No-  
» stro Predecessore *de registrandis* , la regola  
» della Nostra Cancelleria *de jure quæsito non*  
» *tollendo* , e qualsisieno altre Costituzioni , ed  
Deroghe. » Ordinazioni Apostoliche Nostre , e de' Nostri  
» Predecessori , Leggi , Statuti , Riforme , Stili ,  
» Usi , Consuetudini , e qualunque altra cosa ,  
» che facesse , o potesse fare in contrario ;  
» alle quali tutte e singole , avendone il tenore  
» qui per espresso , e di parola in parola in-  
» serto , e registrato , e supplendo colla pie-  
» nezza della Nostra Podestà Pontificia ad ogni  
» vizio , e difetto quantunque sostanziale , e  
» fôrmale , che vi potesse intervenire , per  
» questa volta sola , e per la piena e total' ese-  
» cuzione di quanto si contiene nella presente  
» Nostra Cedola di Moto proprio , ampiamente  
» ed espressamente deroghiamo .

Data 7. » Dato dal Nostro Palazzo Apostolico di Monte  
Novembr. » Cavallo questo dì 7. Novembre 1753.

1753. del

Pontifi-

cato 14.

BENEDICTUS PP. XIV.

ANNO  
1754.

## CONGREGATIONIS

XXVIII.

Cameralis Decreta, quibus privilegia liberæ extractionis, et exemptionis a Datiis, aliisque oneribus, in Ducatu, et Provincia Ferrariæ, prævio aaccuratissimo examine, vel approbata fuerant, vel rejecta, vel super iisdem moderatio aliqua implorata, iterato confirmantur.

## BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

*Ad perpetuam rei memoriam.*

**C**IRCUMSPECTA Romani Pontificis providentia Privilegia generales quidem leges publico bono latas at non teneque statutas ita opportunè temperare non remere abro-  
cusat, ut peculiaria privilegia in privatorum ganda, commodum justis de causis Apostolica libera-  
litate concessa, in suo robore manere permit-  
tat: Sed simul etiam sollicitè cavere non ne-  
gligit, ut si quod vitium in hujusmodi Privi-  
legiorum Titulo adsit, si forte eadem in usu Salutem ad personas vel bona in ipsis non comprehensa moderan-  
t indebet extendi comperiantur, seu alias præ-  
scripti eorum limites, et conditiones iisdem  
adjectæ nequaquam serventur, vel denique si  
quid in primæva eorum concessione inconsultè largitum fuisse dignoscatur: omnia quamprimum ad æquitatis et Justitiæ terminos redi-  
gantur, prout, diligenti et maturo præmisso  
examine, rationi consentaneum, et ad Reipu-  
blicæ salutem, et Cameræ Apostolicæ indemni-  
tatem expediens fore judicatur.

**Pont.** §. i. Cùm itaque Nos aliàs , dum plerisque  
**A. XIV.** Civitatibus atque Provinciis temporali Nostro  
 Commer- et Apostolicæ Sedis dominio subjectis , perpe-  
 cti liber- tuam commercii libertatem , quoad plura re-  
 tas sub rum genera , sub certis providis legibus et  
 certis le- conditionibus , per nostram Constitutionem ,  
 gibus con- decimo quinto Kalendas Augusti anno mille-  
 cesssa in universa simo septingentesimo quadragesimo octavo edi-  
 Ditione tam , indulsimus : generales tamen Prædeces-  
 Status Ec- sorum Nostrorum Constitutiones , earumdem  
 clesiastici rerum ex ipso Dominio extractionem vetantes ,  
 aliasque super solutionibus vectigalium et one-  
 rum , Cameræ Apostolicæ , seu aliis , in casi-  
 bus permisæ extractionis , seu respectivè pro  
 transitu et introductione , debitorum , diversis  
 temporibus emanatas , firmas et ratas esse vo-  
 luerimus ; facile intelleximus , hujusmodi Con-  
 stitutionum et Legum implemento , ad com-

Obtenu- munem alioquin utilitatem et æquabile Ditio-  
 Privile- nis Ecclesiasticæ regimen necessario , magna et  
 giorum , multiplicitia obstacula opponenda fore , ex parte  
 ultra de- complurium sive personarum , sive Societatum ,  
 finitos li- et Corporum , quibus extrahendi licentia , ac  
 mites ex- exemptionum et immunitatum privilegia , va-  
 tendi po- terat , in riis rationibus , titulis , et formis , a Prædeces-  
 damnum soribus Nostris concessa aut confirmata assere-  
 Apost. et Cameræ bantur. Itaque opportunum , seu potius néces-  
 Civita- sarium duximus , singularum hujusmodi con-  
 tum. cessionum atque privilegiorum titulos , formas ,  
 atque tenores , ad accurati examinis trutinam  
 revocare ; factaque justa titulorum approban-  
 dorum atque rejiciendorum distinctione , cer-  
 tam præscribere regulam ac methodum , juxta  
 quam in Congregatione Camerali de eorundem  
 Privilegiorum subsistentia , et vigore judicari

Ideo eo. deberet. Et quoniam in Ferrarensi Ducatu et  
 rum dis- Provincia complura hujusmodi privilegia a Ro-  
 cussio , manis Pontificibus Prædecessoribus Nostris an-  
 approba- tiquitus concessa , seu confirmata , adesse fe-  
 tin , et rebantur , de quorum firmitate , atque etiam  
 procri- amplitudine , aliter a prætensis Privilegiatis ;  
 ptio Con- gregationi aliter verò a Ministris Cameralibus aliisque pu-

blicorum onerum Exactoribus et Creditoribus, <sup>Anno</sup>  
 judicabatur: Idcirco dicta Congrégatio Came- <sup>1754.</sup>  
 ralis, ad eorum discussionem præcipuò studio Camerali  
 intendens, Nostrisque semper mandatis et or-  
 dinationibus inhærens, per quinquenni spatum,  
 et ultra, super iisdem diversa decretâ condidit,  
 quæ scilicet, pro singulorum natura, partim  
 in Urbe coram eadem Congregatione, partim  
 Ferrariæ coram designatis rerum Cameralium  
 Curatoribus, expensa, convenire meritò cen-  
 suit; prout latius enarratum legitur in Sche-  
 dula Nostri Motus proprii super eorumdem De-  
 cretorum, approbatione et confirmatione con-  
 fecta, ac die duodecima elapsi mensis Decem-  
 bris Chirographo Nostro subscripta; Cujus te-  
 nor talis est, videlicet: